Por su conveniencia, Dixon Family Services (DFS) esta proporcionando programas locales y su informacién
de contacto. Estos servicios no los tenemos en DFS, pero frecuentemente los preguntan de estos servicios.

Por favor llamen o por correo electrénico o por el sitio web para mas informacioén sobre los servicios.
Esperamos que esto pueda ser de ayuda para usted. Sinceramente del equipo DFS

SERVICIOS DE CUIDADO DE NINOS
e Solano Family & Children’s Services

CIUDADANIA Y SERVICIOS DE IMMIGRACION

e Catholic Charities
VIOLENCIA DOMESTICA

e Solano Family Justice Center

o Safe-Quest Solano

e Solano Connex

e Empower Yolo

¢ National Domestic Violence Hotline
PROGRAMAS DE COMIDA

e Cal-Fresh (Food Stamps)

e Produce Truck en DFS

e Cornerstone Church

o St. Peter’s, St. Vincent de Paul

e Salvation Army
SERVICIOS PARA PERSONAS SIN HOGAR

e Resource Connect Solano

e Shelter Inc.
Programa para Internet para Bajos Ingresos

o Affordable Connectivity Program (ACP)
SERVICIOS LEGALES

e Legal Services of North Calif, Vallejo

e Legal Services of North Calif, Woodland
SERVICIOS DE SALUD MENTAL

o Solano Crisis Line 24/7

e Solano Adult Mental Health

¢ Nami Solano

e Solano Connex

e Community Medical Center
CLASES DE EDUCACION PARA PADRES

e Parents by Choice

¢ Help Me Grow Solano

e Solano Connex

e Catholic Charities
SERVICIOS PARA PERSONAS MAYORES

e Solano Cares for Seniors

e Area Agency on Aging

e Meals on Wheels Solano
SERVICIOS DE ABUSO DE SUSTANCIAS

e Alcoholics Anonymous

e Solano Alcohol & Drug Council
PREVENCION DEL SUICIDIO

[ ) 9'8'8

e 24-hour Suicide Prevention

707-863-3950

707-644-8909

707-784-7635
707-422-7345
877-266-6390
530-661-6336
800-799-7233

925-603-3316
707-421-9777
707-678-5234
707-678-7664
707-455-8191

707-652-7311
925-335-0698

844-921-0923

707-643-0054
530-662-1065

707-428-1131
707-469-4610
707-439-9510
877-266-6390
707-635-1600

707-478-4554
707-863-3950
877-266-6390
707-644-8909

707-784-8259
707-253-4248
707-425-0638
800-970-9040
707-643-2715

800-273-8255

solanofamily.org
CCy0S0.0rg

solanocounty.com
24/7 Line 866-487-7233
solanoconnex.org
24/7 Line 530-662-1133

foodbankccs.org/calfreshhelp
en CMC 707-635-1623

rcs@caminar.org
shelter@shelterinc.org

internetforallnow.org

Isnc.net

707-439-5519
solanoconnex.org

http://parentsbychoice.net
info@helpmegrowsolano.org
solanoconnex.org

CCy0s0.0rg

solanocares.org
aaans.org
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